
МОРСКИ ГРАД БРЕМЕРХАВЕН 

 

 Судијата 

 

 

 Информации за задолжителното школување во покраината Бремен 

 

 

 Почитувани родители, почитувани законски старатели, 

 

 сите деца кои посетуваат училиште во Бремерхавен подлежат на задолжително школување во 

согласност со член 55 од Законот за училиштата во Бремен. 

 

 Одобрување за предвремен почеток на одмор или за продолжување на одморот генерално не 

се дава.  Оваа регулатива се однесува на сите училишни празници во учебната 2022/2023 

година.  Тоа важи и за летните одмори во 2022 година. 

 

 Ве молиме имајте предвид: Отсуствата поради болест во училишните денови во директна 

врска со училишниот распуст секогаш мора да се оправдаат со лекарско уверение.  Ова важи од 

еден училишен ден пред или по училишниот распуст.  Рачно напишаните извинувања од 

родителот или старателот нема да бидат прифатени за овие периоди. 

 

 Ако вашите деца не одат на училиште без дозвола, вие правите административен прекршок 

според член 65 од Законот за училиштата во Бремен. 

 

 Овој административен прекршок се казнува со парична казна.  Казната се определува во 

зависност од околностите и се оценува според степенот на отсуството.  Се заснова барем на 

стапката на детски додаток од 219,00 евра во моментов. 

 

 Ве молиме за вашето внимание. 

 

 Училишна управа Бремерхавен, 24.05.2022 година 


